,,..rn i :,il

flwHil§
F

ATA DE REALTzAÇÃo oo pREcÃo ElErpôNrco N" pEosr/zo2ssETAs

p Roc ESSO AD M I N ! STRATTVO N " 000072o.25C,6240001 06

Aos catorze dias do mês de julho de dois mil e vinte e cinco, às oito horas e trinta minutos,
reuniram-se o Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Crateús e respectivos membros da
Equipe de Apoio, designados pela Portaria n" No. oS+.oe.OlZo25, a fim de realizar os
procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital e seus
respectivos anexos, publicados em um dias do mês de julho de dois mil e vinte e cinco, em
atendimento às disposições contidas na Lei n" 14..133 de Ol de abril de 2021, referente ao
Processo Administrativo n" 0000720250624000106, para realízar os procedimentos relativos
ao Pregão n" PEO5I/2025SETAS.

Modo de disputa: Aberto e fechado
objeto: AQUtstÇÃo DE vEtcuLos oKM PARA suPRtR AS NECESSTDADES DA SECRETARTA
DE ASSISTENCIA SOCIAL, DO MUNICIPIO DE CRATEUS/CE

O Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposiçÕes contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBI DA(s)

:

h
i;

CNPYCPF

rs.668.566/0OOs-
97

09.941.97TOO10-
79

FORNECEDOR

UNITED CAR LTDA.

RECENCE VEICULOS PECAS E SERVICOS
LTDA

MíEPP

NÃo

NÂo

vALoR (Rg)

390.000,oo

287.OOO,OO

DATÁy'HoRA

1t/o71202s
l4:41:38

t1/07l2ozs
16:48:41

F

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos participantes relativamente aos
lances ofertados.

item 2 - VEICULO DE PASSEIO
Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas.

I
Êua 6aleria Gentil Cardoso, ]0 - tentro, ü3"?S0-üüS @ ,9,

âr

p

.,i.lfç :j1:

f,nsvrffi§

CNP/cPF

'rs.668.s66/0oos-

97
UNITED CAR
LTDA.

FORNECEDOR
PORTE

ME./EPP

NÃo

oecunaçÃo
MF/Epp/cooP

NÃo

V.TOTAL
(R$)

90.ooo,oo

DAT{HoRA

11lo7l2o2s
14.41,'38

QTD V.UNIT(R$)

'r,o 90.ooo,oo

\,

Marca: FIAT
Fabricante: FIAT
ModeloNersão: MOBI
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: vElCULo DE PASSEIO - (VEÍCULO DE PASSEIO,
FABRtcAÇÃo NACIoNAL, (cApACtDADE PARA 5 pESsoAS), AUToMovEL Novo, oKM, ANo DE
FABRTcAÇÃo 2o2sl2o2s, ctLrNDRADA MíNtMo 999cc, BtocoMausrÍvrl lrlrx -
cASoLtNA,/ALCooL), cApActDADE Do rANeuE DE coMBUSTÍvELa paprtp DE 47 LtrRos, AR
coNDrcroNADo, DIREÇÃo HrDRÁuLtcA, vtDRo ELETRtco, TRAVAS ELETRTCAS NAS 4 {euATRo)
PORTAS, CÂMBIo MANUAL, CoM FREIoS ABS E CoM AIRBAC DUPLo, CoM ToDoS oS
ACESSoRtos oBRroAToRtos EXtctDos pELo CONTRAM. vEÍcuLo DE pRtMEtRo
EMpLACAMENTo EM NoME Do MUNICipto DE CRATEús sEM RECtsrRo ANTERtoR. o vE[cuLo
DEVERÁ vtR EMpLACADO E LtcENCTADo E coM ToDA DocUMENTAÇÃO EXtcrDA pELos oncÃos
DE FISCALIZAçÃo. CARANTIA DE'I {UM) ANo SEM LIMITE DE QUILoMETRACEM Do FABRICANTE
Do VEíCULo.)

EVENTO(S)

EVENTO

lnício

La nce
registrado

Encerramento

Declarado
vencedor

oBSERVAÇÕES CNP/CPF

lniciada a etapa de lance aberto com duração de 15 minutos

Lance registrado 15.668.566/0005-97

VALOR

8r.480,OOOO

DAT{HORA

vlo7r2o2s
0.8.:42:19

14107/202s
O8:56:07

141C712C2s
08:57'19

14/07Í202s
O8:5719

vb7f2o2s
O9:O5J8

kbTno2s
O9:O518

14lo7ko2s
O91O:18

14107Í2o2s
o91037

14/OT202s
lOl3:58

v/o7no2s
l3:O7:5O

14/07DOzs
'13:07:54

\-

Encerrada a disputa da etapa de lance aberto

lnÍcio lniciada a fase com fechamento iminente de até lO minutos flempo sorteado pelo
sistema: 07:59)

Encerramento Encerrada a disputa da fase de fechamento iminente

lnício lniciada a etapa de lance fechado com duração de 5 minutos

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lancefechado

EncerÍamento Encerrada a fase de lances

Proposta acêita para a participante UNITED CAR LTDA inscrito no CNPJ/MF N'
Proposta aceita 15.658.566/0005-97, no valor de R$ al.4aO,OO (oitenta e um mil, quatrocentos e

oitenta reais)

Habilitado Habilitada a participante UNITED CAR LTDA inscrito no CNPI/MF N"
'r5.668.566/0OOs-97

h Declarado vencedor a participante UNITÉD CAR LTDA inscrito no CNpJ/MF N"
15.668.566/0005-92 no valor de R$ AI.48O,OO (oitenta e um mil, quatrocentos e
oitênta reais)

itCM I - VEÍCULO TIPO PICAPE
Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas.

4{Êua§aleria §entilCardosci Iü - Centro, ô3"?00-0üs .l L

7a

CRATEU§

CNPYCPF

09.941.9771oo1o-
79

FORNECEDOR

RECENCE
VEICULOS PECAS
E SERVICOS LTDA

oecunaçÃo
ME/EPP/COOP QTD V. UNIT (R$)PORTE

ME/EPP
V.TOTAL

1n$)
DAT{HoRA

NÃo NÃo 2,O 143.500,00 287.OOO,OO
itloT/2o2s

l6:48:41

Marca: RENAULT
Modelolúersão: OROCH P RO
Descrição Detalhada do objeto ofertado: vEícuLo TlPo plcApE - (vEícuLo Tlpo plcApE,
FABRICAÇÃO NACIONAL, CABINE DUPLA A PARTIR DE I.3 FLEX 4P ANO DE FABRICAçÀO
202512c,25, NOVO, ZERO KM, CAPACIDADE 5 PESSOAS,4 PORTAS, AR CONDICIONADO, DIREÇÃO
HIDRÁULICA, TRAVAS ELÉTRICAS, VIDRO ELETRICO, MOTOR A PARTIR DE I.3, AIRBAC DUPLO
(MOTORISTA E PASSACEIRO). VEÍCULO DE PRIMEIRO EMPLACAMENTO EM NOME DO MUNICÍPIO
DE CRATEÚS SEM RECISTRO ANTERIOR. O VEÍCU LO DEVERÁ VIR EM PLACADO E LICENCIADO E

COM TODA DOCUMENTAÇÃO EXICIDA PELOS ÓRCÃOS DE FISCALIZAÇÃO. CARANTIA DE I (UM)

ANO SEM LIMITE DE QUILOMETRACEM DO FABRICANTE DO VEíCULO.)

15.668.566/0005- UNTTED CAR
97 LTDA.

NÃo NÃo 2,O ]5o.OOO,OO 300.OOO,OO
1110712025

14:41:38

Marca: FIAT
Fabricante: FIAT
Modeblr'ersão: STRADA
Descrição Detalhada do objeto oferrado: vEÍcuLo TtPo PlcApE - (vEÍcuLo rlPo PtcApE,
FABRICAÇÃO NACIONAL, CABINE DUPLA A PARTIR DE I.3 FLEX 4P ANO DE FABRICAÇÃO
2025/2025, NOVO, ZERO KM, CAPACIDADE 5 PESSOAS,4 PORTAS, AR CONDICIONADO, DIREÇÃO
HIDRÁULICA, TRAVAS ELÉTRICAS, VIDRO ELÉTRICO, MOTOR A PARTIR DE I.3, AIRBAC DUPLO
(MOTORISTA E PASSACEIRO). VEÍCULO DE PRIMEIRO EMPLACAMENTO EM NOME PO MUNICÍPIO
ôr cRereús sEM RECrsrRo ANTERToR. o vEícuLo DEVERÁ vrR EMpLACADo E LrôFNCTADo E

COM TODA DOCUMENTAÇÃO EXICIDA PELOS ORCÃOS DE FISCALIZAÇÀO, CARANTIA DE'] (UM)
ANO SEM LIMITE DE QUILOMETRACEM DO FABRICANTE DO VEíCULO.)

b

EVENTO

t

t

J
Rua6a[*ria 6entilCardosü, tr0 * Çenlro, óJ"?00-00ü

'Uê- !,

I

F

\-

rç§rsÍs i ,: . .r i !r ir. . '-1I ,ffi tmffi§§§

F EVENTO

lnício

Lance
registrado

Encerramento

lnÍcio

lnício

Classificado

Declarado
vencedor

VALOR

't42.OOO,OOOO

't34 000,oooo

'r34.OOO,OOOO (-

)

't50.ooo,oooo

(11,94o/ol

OATÁy'HORA

14107Í2o2s
0,8.3432

14/O71202s
O8:38:58

14107Í20'.2s

08.:.4932

Éb7r202s. 08:4932

14107/2C2s
O8:5O:34

14lo7ko2s
O8:58:37

14107t202s
08:5857

t4/o71202s
O8:58:37

14107/202s
O8:58:37

14107/2C2s
O8:58:53

141071202s
09:O1:42

14lO7ko2s
O9:O337

t4lo7ko2s
. 09:03:46

OBSERVAÇÕES CNPYCPF

lniciada a etapa de lance aberto com duração de 15 minutos

Lance registrado o9.941.977/oolo-79

Lance registrado na etapa fechamento
Og,41.g77lOO1O_7g

iminente

Encerrada a disputa da etapa de lance aberto

lniciada a fase com fechamento iminente de até lo minutos 0-empo sorteado pelo
sistema: O9O5)

Lance

Encerramento Encerrada a disputa da fase de fechamento iminente

lniciada a etapa de lance fechado com duração de 5 minutos

C/9.94197ilOO10-79

Pa rticipa nte{s) classificado(s)
'rs.668.s66/0OO5-97

Lance Lance registrado na êtapa fechada r5.668.s66lOOO5-97 t32.980,OOOO

Lance Lance registrado na etapa fechada 09s41.9771OO1C,-79 123.890,OOOO

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance fechado

Encerramento Encerrada a fase de lances

Proposta aceita
proposta aceita para a participante RECENCE VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA
inscrito no CNPJ/MF N'o9.94l.971oo1o-79, no valor de R$ 123.89o,oo (cento e vinte
e três mil, oitocentos e noventa reais)

Habilitada a participante RECENCE VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA inscrito
no cNPJ/MF N" O9.94.t.97700.rO-79

Habilitado

vloTno2s
1O:14:O4

vloTno2s
'13:07:59

-t4/oil2azs
'13:08:06

Declârado vencedor a participante RECENCE vElcuLos PECAS E SERVlcos LIDA
inscrito no cNpJ/MF N" o9.941.977loolo-79, no valor de R$ |23.B9O,OO (cento e vinte
e três mil, oitocentos e noventa reais)

DO(S) PARTTCTPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

CNPJ/CPF

r5.668.566/0OO5-97

09.941.977/OO10-79

PARTICIPANTE

UNITED CAR LTDA,

RECENCE VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA

L

F

RESPONSÁVEL

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a) Bom dia senhores licitantes, em breve iniciaremos a fase de lances.

MENSACEM

PREZADOS PARTICIpANTES, estamos iniciando nosso certame referente ao
Prêgão Eletrônico n'. PEO5I/2O25SETAS. Costaria de agradecer a todos pela
participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances.

DATÁ./HORA

14l07l2o2s
O8:30:ll

14/O7/2C.25
ô8:3.l:OS

tJ

Êua6aleria 6enti[. Cardü§or ;0 - Centro, Ê3.?S0-üOs Ç n-,

DEMAIS MENSACENS - CHAT

g$#frS(ffi '',".r

ffi* CR§TWM§

Sistema o item I - vEÍcuLo TlPo PICAPE foi iniciada. l4loTlzozs
O8.,3432

O item 2 - VEICULO DE PASSEIO foi inlciada. 14lo7l2o2s
08:42:)9

Sistema o item I - VEÍCULO TIPO PICAPE está entrando em fechamento iminente. 141071202s
O8:49:32

DATA./HORA

14/O7/2025
O8:54:38

Sistema

Pregoeiro(a)

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Senhor participante para o LOTE 2, seu valor encontra-se acima do valor de
referência, é importante que adeque seu lance.

O item 2 - VEICULO DE PASSEIO está entrando em fechamento iminente.

item I - VEÍCULO TIPO PICAPE - está iniciando a etapa fechada para
participantes classificados. Considerando a ausência de lance final e fechado,
será reiniciada a etapa fechada para que os demais participantes, até o
máximo de três, na ordêm dê classificação, possam ofertar um lance final e
fechado.

item I - VEÍCULo TlPo PICApE está aguardando encerramento do(a)
pregoeiro(a)..

o item'l - vEícuLo TtPo PtcAPE foi finalizada.

item 2 - VEICULO DE PASSEIO - está iniciando a etapa fechada para
participantes classificados. Considerando a ausência de lance final e fechado,
será reiniciada a etapa fechada para que os demais participantes, até o
máximo de três, na ordem de classificação, possam ofertar um lance final e
fechado.

item 2 - VEICULO DE PASSEIO está aguardando encerramento do(a)
pregoeiro(a)..

O item 2 - VEICULO DE PASSEIO foi finalizada

h:

F

t4l07l202s
O8:57:19

141071202s
O8:58:37

141071202s
O9:O3:37

141071202s
O9:O3:47

14107/202s
O9:05:18

14107/202s
09tol8

141071202s
09l0:37

1410712C2s
O9:)7:39

14107/2C2s
O9:2O:3]

14/0712025
09:46.37

14/O71202s
09:48:46

14/O712C2s
lot4t9

14/07/202s
1O:14,'32

141071202s
'lO:57:2O

Pregoêiro(a)

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

RECENCE VEICULOS
PECAS E SERVICOS

LTDA

UNITED CAR LTDA.

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

UNITED CAR LTDA.

O(A) pregoeiro(a) solicita a participante UNITED CAR LTDA. inscÍita no
CNPJ/MF N'15.668.566/00C5-97,a proposta readequada até a data
14107/2C2s às11tA.

O(A) pregoeiro(a) solicita a participante RECENCE VEICULOS pECAS E

SERVICOS LTDA ínscrita no CNPI/MF N" O9.94t.977OOlO-79, a proposra
readequada até a data 14107/2025 às11:1A.

Senhores licitantes, conforme dispôe o item 5.23.1 do Edital e o art. 59, § 2" da
Leil4.133l2o2l, solicito que seja encaminhado o envio de catálogos, fichas
técnicas ou quaisquer outros documentos comprobatóÍios, a fim de veríficar
a compatibilidade dos produtos ofertados com as especificaçóes tecnicas
constantes no Termo de Referência dos itens arrematados, no prazo de 2
(duas) horas, anexandojuntamente com a proposta reajustada, visando
verificar se os itens e marcas ofertados atendem as especificaçÕes contidas
no Termo de Refêrência do Edital.

A participante RECENCE VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA inscritã no
CNPJ/t\4F N" 09.941.9771Oo1O-79, enviou a proposta readequada.

A participante UNITED CAR LTDA. inscrita no CNPJ/MF N"]5.668.566/0005-
97, enviou ã proposta readêquada.

O{A) pregoeiro(a) solicita a participante UNITED CAR LTDA. inscrita no
CNPJ/MF N"

,l5.668.566/0005-97,
os documentos habilitatórios até a data

14107/2025 àsi?:ls.

O(A) pregoeiro(a) solicita a participante RECENCE VETCULOS pECAS E
SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF N" O9.94l.977OOtO-79, os documentos
habilitatórios até a data: t4/O712C.25 às12:15.

Bom dia. Documentação foi anexada no campo "documentos
com plementares".

ffiua *aleria 6ç,ntil" Cardosm, l0 - Ç.entro, S3"?ü0-*0ü É"t a-

RESPONSÁVEL MENSAGEM

14107/2C2s
Q9:17'27

.r rii,lti.;*{

rmffi§ü§

i:

},

RESPONSÁVEL

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

Slstema

UNITED CAR LTDA.

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

UNITED CAR LTDA.

RECENCE VEICULOS
PECAS E SERVICOS

LTDA

MENS,CGEM

Caro licitante UNITED CAR LTDA autoriza o início da análise da
documentação de habilitação, abrindo mão do restante do prazo, estando
ciente que não poderá mais anexar nenhuma documentação após o início
da análise, somente em caso de diligência ou de atualização de documento?

Participante UNITED CAR LTDA. inscrita no CNPI/MF N"'15.668.566/0005-97
foi declarada vencedora do{s) item 2 - VEICULO DE PASSEIO.

Pârticipante RECENCE VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA inscrita no
CNPJ/MF N" 09.941.9771OO1O-79 foi declarada vencedora do(s) item I -
VEÍCULOTIPO PICAPE.

Senhores licitantes, iremos agora abrir prazo de 10 (dez) minutos para
manifestação de rêcursos.

Havendo interesse, a(s) participante(s) poderá(ão) manifestar sua intenção
de recorrer, concernente à decisão do(a) pregoeiro(a).

Prezadas participantes, a manifestação de recurso da participante UNITED
cAR LTDA. inscrita no cNPl/MF N" 15.668.566/0005-97 foi enviada a(o)
pregoeiro(a).

Prezadas participantes, a manifestação de recurso da participante UNITED
CAR LTDA. inscrita no CNPJ/MF N"'15.668.566/0005-97 foi acolhida pelo(a)
pregoeiro(a). Motívo: Manifêstação aceita.

Senhores licitantes, conforme interesse em manifestação de recurso, os
prazos para a interposição recursal seguem abertos no sistema, motivo pelo
qual aguardaremos, finalizados os prazos de contrarrazão, retornaremos
para as demais deliberações, boa tarde a todos.

Prezadas participantes, as razÕes do recurso da participante UN ITED CAR
LTDA. inscrita no CNPJ/MF N" 15.668.566/0005-97 foram apresentadas ao
pregoeiro(a).

Prezadas participantes, a contrarrazão de recurso da participante RECENCE
VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF NO

Ogs 41.977 / OOIO-79 foi e nviad a a (o) preg oei ro (a ).

Prezadas participantes, a manifestação de recurso da participante UNITED
cAR LTDA. inscrita no CNPJ/MF N" 15.668.566/0005-97, foi TNDEFERTDA
pelo(a) pregoeiro(a).

DATA,/HORA

14/O7/202s
'll:26:09

14/O71202s
13:07:54

141071202s
'13:08:06

)41071202s
'13:O8:4'l

14107/202s
'13:08:5'l

14107/2O2s
13:13:27

14107/2C2s
13:20:43

14107/2o2s
l3:2.l:56

17/O71202s
2l:38:09

22/0712025
18:37:24

24107/202s
A8:45:41

;i

\-

\-

Pregoeiro(a)

lnformamos que a sessão pública do(a) Pregão Eletrônico N" PEosl/zo2sSETAS foi concluÍda
em total conformidade com as normas estabelecidas e a legislação vigente. Todo o processo
foi conduzido com rigor técnico e administrativo, assegurando transparência, legalidade e
isonomia. A ata da sessão foi devidamente registrada, reafirmando nosso compromisso com
a eficiência, responsabilidade e integridade em cada etapa. Agradecemos a colaboraÇão de
todos os participantes, que foram essenciais para o sucesso e a conclusão desta etapa do(a)
Pregão Eletrônico.

MEMBRO(S)

F

FUNÇÃO

Pregoeiro(a)

Equipe de apoio

Equipe de apoio

MEMBRO

DIOCO AMERICO DE SOUSA

WUILLIAM PORFIRIO DE OLIVEIRA

ANTONIA FLAVIA FERREIRA DA SILVA

F

Êua6*leria 6*mtll Cardoso. ãü - Centr6, ó3"?*CI-üüü

41ií,,a,